factus est. Tu uero si puericationis argueris quid  
 facias. a quo & pducta e ut uirgar & audenter.  
 & obliuigata ut turpiter cederet. M. Placidia  
 e huc quisquam iudex. a quo huc ut mihi metuen  
 du sit. Ergo te primum quasi adhibitus iuricon  
 sultus instruendi causa refellere uolui. ut cum  
 ad iudicium uentum fuero paratus assistas. D. E  
 t aliquid quod pista pferas. quam mihi inualidissimo  
 temere defendenda tuendaq; comendas. D.  
 M. E certe. D. Placidia id e obsecro. M. Quia  
 quancq; sit aliud sensus. aliud scientia. illud  
 tam non latere utriq; comune e. ut ipse ho  
 minu & bestia. quauis plurimu differant. D.  
 animal tam e commune e. si latet omni que  
 quid anime apparat. siue p uerantia corporis.  
 siue p intelligentia paritate. atq; illud pmi  
 sensus. hoc autem alteru scientia sibi iudica  
 ut. D. Mane ergo illa diffinitio tua. &  
 pbata. M. Mane u. D. Verba ergo decep  
 tus su. M. Vbi rogauisti omne quod non

late sciatur. <sup>M.</sup> Iueni hunc rogationi temere assen-  
sus est. D. Plā quid uelles ut dicere. M. si cōtinuo  
ēē scientiā siquid n̄ late. sed si p̄ rationē n̄ late.  
Cū autē p̄ corpus n̄ late. sensū uocari. Si p̄ seipsā  
n̄ lateat. corporis passio. An ignoras quib. da  
philosophis & paucis usū eē. ne idipsū quidē qd  
n̄te cōphenditur ad nom̄ aspiare scientiā nisi  
tā forma cōphensio sit. ut ab ea mens nulla ratio  
ne queat demorari. D. Accipio ista gratissime.  
Sed que so qm̄ quid sit sensus subtilissime quantū  
arbitror explicatū ē. referamus nos ad illam  
questionē pp̄t quā hoc explicandū susceperamus.  
Attulerā enī ego argumētū quo tantā pbarem  
animā eē. quantū eius ē corpus. eodē tangente  
a capite usq. ad pedis extremū pollicē sentit. quā  
quā uer̄ sū tetigeris. atq. inde ad sensus distincti  
onē morarū plenissimā. Sed forte necessitate  
delati sumus. Itaq. ipsū fructū tantū operis. osten-  
de si placeat Romano. atq. intrinsec. Plā totū  
qd̄ querebamus. effectū ē. Si enī sensus ē corporis

passio p̄ seipsā n̄ latet animā. qđ ut firmissime tene  
 remus dicitur quā uelles sermocinari sumus. Memi  
 nistane tandē nos cōperisse ibi sentire oculos ubi non  
 sint. Tibi potius patet. D. Memini. M. Et nā illud dedisti  
 nisi fallor nec modo dubites dandū fuisse animā mul  
 to quā totū corpus ē eē meliore ac potentiore. D. Hinc  
 u dubitare. nefariū patet. M. Age sic corpus potest  
 ibi pati aliquid ubi n̄ ē. propriā quandā cū anima cō  
 perationē. qđ oculis in cernendo accidere inuentū  
 ē. adeone animā crassā & pigrā putamus. p̄ quam  
 ipsi oculi tantū possunt. ut eā lateat corporis passio  
 si non ibi iaceat ubi ipsa passio cōtingit. D. Multū  
 me mouet ista conclusio. & ita multū. ut omnino  
 stupēa. & non solū quā respondeā. sed prorsus ubi si  
 n̄ inueniā. Quid enī dicā sensū n̄ eē cū corporis pas  
 sio p̄ seipsā n̄ latet animā. quō erit aliter si hi n̄ ē  
 oculos nihil pati cū uidemus. absurdissimū ē ibi pa  
 ti ubi sunt. at seipsos n̄ uident. nec ubi sunt queq̄  
 ē p̄ ipsos. si eē oculis animā potentiore. cū eadē  
 sit istorū potentia nihil ē demeritius. An hoc

dicendum est potius esse. ibi pati ubi quidque sit quam ubi non sit.  
Sed si hoc verum esset. non esset usus prestantior ceteris  
sensibus. Quid quod ictu aliquo. ut incidens quippiam.  
ut humoris perturbatione. cum ibi patiuntur oculi ubi  
sunt. neque hoc animam latet. nec ista passio usus  
sed tactus vocatur. Et tamen talia pati oculus  
possit. etiam in eodem corpore. quamvis deest ani-  
ma quam passio non latet. Illud autem quod pati non  
potest oculus nisi adsit anima. id est quod videndo  
patitur. hoc solum ibi patitur ubi non est. Ex quo cum  
non videatur nullo loco animam contineri. Siquidem  
oculus quod est corpus. id tantum non loco suo patitur  
quod nunquam sine anima pateretur. Quid  
igitur faciam queso te. nonne istis rationibus effici  
potest. animas nostras non esse incorporibus. quod si  
ita est. nonne ubi si nescio. Quis enim mihi eripit  
quod ego ipse anima sum. M. Holi perturbare. ac  
magis bono animo factio. Susta enim cogitatio  
& consideratio ad nosmetipsos nos mutat. & quan-  
tum licet auellit a corpore. Quid autem tibi usus est

non eēt animā in corpore iuuentis animantis quan  
 quā uideatur absurdū n̄ tam doctissimi homi  
 nes quibus id placuerit defuerunt. neq; nūc  
 arbitror deē. Sed ut ipse intellegis res eēt sub  
 tilissima. & ad quā ceruendā m̄tas acies satis  
 purganda ē. n̄c attende potius quid alio  
 afferas. quō inuicem animā t̄ longā ut latā eēt.  
 ut quo eiusmodi. p̄ā illico argumētū tuū de  
 tangendo sensu sentis n̄ attingere ueritatē.  
 nec ualere aliquid. ut eā p̄totū corpus tanquā  
 sanguinē diffusā eēt cūneat. aut siā quo af  
 feras nihil habes. uideamus quō restant. D.  
 nihil habere fortasse nisi recordarer quan  
 tū pueri mirari soleremus palpitanter lacer  
 atā caudas amputatas a cetero corpore quē  
 motū sine anima fieri nullo modo mihi psua  
 dere possū. neq; quo pacto. ficit ut nullū sit  
 spatū animę quando p̄cidi etiā cū corpore po  
 test. M. Intellego. & possū respondere aerē  
 & ignē quō duo p̄ animę p̄sentia reuertur in

corpore terreno & humano. ut omniū quattuor fiat  
tēperatio. dū post eiusdē animę abscēssū ad supna  
euadunt. ac sese expedunt mouere illa corpuscu  
la tanto cētatius. quanto plaga recentiore sibi  
to erūpunt. dein porro motū languescere. pos  
tremo desinere. dū nun̄ minq; sit qđ effugit  
ac deinde totū euolat. Sed ad hoc me reuocat.  
qđ his hausi oculis pene serius q̄ credi potest. s;  
certe n̄ serius q̄ deberē. Cū enī nup̄ in agro eēm  
ligurię. nri illi adulescentes qui mecum erant stu  
diorū suorū grā animaduertorunt humilia  
centes in opaco loco reptante bestiolā multipedē  
longū dico <sup>quendi</sup> uermiculū qui uulgo notus ē. hi tam  
quod dicā. nunq; in eo exptus erā. Verso nāq; sta  
lo quē forte habebat unus illoꝝ. animal mediu  
poussit. Tū ambe partes corporis ab illo uulne  
re in cetraria discesser. tanta pedū celeritate  
ac nihilo imbecilliore nisi. quasi duo huiusmodi  
animantia forent. Quo miraculo exterriti  
causq; remosi. ad nos ubi simul ego & alij

considerabamus. alacrit̄ uuentia frustra illa detu-  
 lerunt. hęcq; nos parū cōmoti ea currere inta-  
 bula quaquā uer sū poterant cernebamus. atq;  
 unū ipsorū filo tactū contorquebat se ad dolo-  
 ris locū. nihil sentiente alio. ac suos motus alibi  
 pagente. Euto plura. tēptauimus quatinus is  
 ualere. atq; uermiculū immo iā uermiculos  
 in multas partes concidimus. Ita om̄s mouebant̄.  
 ut nisi a nob̄ factū eēt & cōparerent uulnera  
 recentia. totidē illos separati natos ac sibi  
 quēq; uixisse crederemus. Sed tūc ego quō  
 illis adolescentib; dixi cū intenti me intuerent̄.  
 tibi nē dicere uereor. Iā enī tantū processim.  
 ut nisi tibi alit̄ respondero quod sc̄dm meā cau-  
 sã pbabilit̄ ualet. tota nr̄a intentio p̄tā longū  
 munita sermone. ab uno uermiculo penetra-  
 ta succubus se uideat̄. Illis aut̄ p̄ceperā ut  
 in studis sicut coeperant suū cor tenerent.  
 ita eos oportunus aliquō adquerenda & discen-  
 da ista si res monere & uenturos. Sed quę illis

discedentibus cū alipio sermocinatus sū. cū utq;  
nr̄m p̄ suo quisq; modulo recordaretur. &  
cūctarē. & quereret. si exponere uelim.  
longe plus a nob̄ dicenda sunt. quā ab ipso  
principio tantis ambagib; atq; anfractib; is  
dicta sunt. Non apud te tam tacebo quod  
scitās; nisi mihi tunc multa iā nota ceit de  
corpore. de specie quę mē corpori. de loco.  
de tēpore. de motu quę subtilissime atq;  
abstrusissime propt̄ hanc ipsā quęstionē dis  
seruntur. ad dandā palmā his. qui corpus  
eē animā dicunt declinare. Quapp̄ te ut  
possi etiā atq; etiā moneo. ne temere aut  
inlibros aut in disputationes loquacissimoꝝ  
hominū nūmūq; sensibus his corporeis cre  
dentū te precipites. donec corrigas firmesq;  
uestigia quę usq; ad ipsū dñi animā ducunt.  
ne ab illo secretissimo & tranquillissimo  
nitis habitaculo. a quo nō dū hęc incolit pe  
regina ē. studus facilius & laboribus quā

inertia desidiaq; auerzaris. Sic aut accipe con-  
 tra illud quod sentio multum moueris. n̄ quod  
 robustius de multis sed qd̄ breuius. neq; qd̄ mi-  
 pbabilius quā cōxi. sed quod tibi aptius eligere  
 potui. D. Dic oro te quācētissime potes. M.  
 Primum illud dico. si causa maxime lateat cur  
 incisione quorundā corporū illa contingant  
 non cōtinuo nos hoc uno ita p̄turbari oportet  
 ut tā multa quę superius luce clariora  
 tibi uisa sunt falsa eēt arbitromi. Fieri enim  
 potest ut huius rei causa nos lateat. quę ut  
 humane nature occulta eēt. ut sit alicui homi-  
 ni cognita. nec iste a nob̄ uirrogari possit.  
 aut etiā hoc ingenio usi sumus ut satis nobis  
 facere uirrogatus non possit. nunquidnā ex  
 eo quequid ex cōtraria parte firmissime di-  
 dicimus ac uerissimū eēt cōfitemur. labi nob̄  
 atq; extorqueri deesse. Atqui si illa mane-  
 ant integra. quę uirrogatus certa et indubia  
 eēt respondisti. nihil eēt quod istū uermiculū